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حامد جیرودی/ با به پایان رسیدن هفته ششم 
لیگ برتر فوتبال که البته یک بازی معوقه دارد، 
این رقابت‌ها به صورت موقت تعطیل شده تا 
تیم ملی که بازیکنان داخلی‌اش توسط کارلوس 
کی‌روش به اردو دعوت شده‌اند، کارشان را برای 
آماده‌سازی  جهت  اتریش  اردوی  در  حضور 
حضور در جام جهانی 2022 قطر آغاز کنند. با 
این حال، به نظر می‌‌رسد که این توقف لیگ برتر، 
فرصت مناسبی است که به بررسی بهترین‌های 
لیگ بیست و دوم تا به اینجای کار پرداخته شود. 
لیگی که به خاطر برگزاری آن در سال جام جهانی 
با هیجان زیاد و بیشتری آغاز شده و بازیکنان 
مختلف سعی دارند با ارائه شایستگی‌هایشان 
خود را به لیست تیم ملی برای سفر به قطر 
برسانند. یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های لیگ 
جاری، بازگشت لژیونرهای زیادی به فوتبال ایران 
بوده است تا به نوعی مقابل چشمان کادر فنی 
تیم ملی قرار داشته باشند. از سویی بازیکنان 
دوره‌های  به  نسبت  سرشناس‌تری  خارجی 
قبل لیگ برتر به عضویت تیم‌های مختلف 
در‌آمده‌اند که می‌‌توان تأثیر آنها را در بالاتر رفتن 
کیفیت فنی تیم‌ها و بازی‌ها به وضوح مشاهده 
کرد. جالب اینکه بهترین گلزن و پاسور لیگ تا به 

اینجای کار هم خارجی هستند.
ëëیورگن لوکادیا؛ گلزن قهار سرخ‌ها

ایران  یکی از خارجی‌هایی که به فوتبال 
آمده، یورگن لوکادیا مهاجم پرسپولیس است. 
این مهاجم هلندی 28 ساله که سابقه بازی در 
آیندهوون، برایتون و هوفنهایم را در کارنامه‌اش 
دارد و فصل گذشته برای بوخوم در بوندس‌لیگا 
بازی می‌‌کرد، در چهار بازی 311 دقیقه در ترکیب 
سرخپوشان پایتخت به میدان رفته است، به غیر 

از بازی اولش برابر آلومینیوم، در سه بازی دیگر 
برابر صنعت نفت، هوادار و نفت مسجدسلیمان 
چهار گل به ثمر رسانده تا توانایی‌های فنی خود 
را نشان دهد و در صدر بهترین گلزنان لیگ 
قرار بگیرد. این در حالی است که لوکادیا هنوز 
از لحاظ بدنی در شرایط ایده‌آلی قرار ندارد و به 
نظر می‌‌رسد هر چه بیشتر در شرایط مسابقه قرار 
بگیرد، عملکرد بسیار بهتری را می‌‌تواند داشته 
باشد. نکته دیگری که درباره لوکادیا وجود دارد 
این است که پرسپولیس در سال‌های گذشته 
خریدهای خارجی خوبی نداشت و بازیکنانی 
مانند ماریو بودیمیر، آنتونی استوکس و کریستین 
اوساگونا هرگز نتوانسته بودند خود را به عنوان 
یک مهاجم خارجی گلزن نشان دهند و تنها 
هزینه و گرفتن پول از طریق شکایت به فیفا روی 
دست سرخ‌ها گذاشتند. اما جذب بازیکنی مانند 
لوکادیا که سابقه بازی در همه رده‌های سنی 
تیم ملی  هلند را دارد، نشان داد که اگر بازیکنی 

با سابقه حضور در لیگ‌ها و تیم‌های معتبر 
خارجی به خدمت گرفته شود، حتی با وجود 
قرارداد سنگین‌تر، می‌‌تواند از لحاظ فنی به 

کیفیت تیم‌ها کمک کند.
ëëریکاردو آلوز؛ گلساز درجه یک

حضور بازیکنان مؤثر خارجی، اتفاقی 
هم  تراکتور  برای  فصل  این  که  است 
افتاده است. ریکاردو آلوز ‌هافبک پرتغالی 
سرخپوشان تبریزی فوتبالش را از تیم‌های 
پایه‌ای پورتو آغاز کرده و سابقه بازی برای 

راپید بخارست رومانی، المپیا لوبیانا 
پورتیموننزه  و  بلننسس  و  اسلوونی 
این  دارد.  کارنامه‌اش  در  را  پرتغال 
بازیکن 29 ساله که در تیم‌های ملی زیر 

۱۵ سال، زیر ۱۷ سال، زیر ۱۸ سال، زیر ۱۹ سال و 
زیر ۲۰ سال پرتغال بازی کرده، در نقل‌ و انتقالات 
تابستانه از جمع بازیکنان غیرت قزاقستان جدا 
شد و با نظر قربان بردیف به تبریز آمد تا در 
لیگ بیست‌ و دوم برای تراکتور به میدان برود. 
آلوز در شش هفته حضورش در لیگ ایران 
توانسته عملکردی فراتر از انتظار را از خود به 
جای بگذارد و با چهار پاس گل صدرنشین 
جدول برترین پاسورهای لیگ برتر فوتبال ایران 
شود. این بازیکن سه هفته آغازین حضورش 
در لیگ برتر ایران را با سه پاس‌گل به پایان برد 
و بعد از وقفه‌ای دو هفته‌ای، شنبه شب مقابل 

صنعت‌نفت هم درخشید و سازنده گل سه 
امتیازی تیمش برای رضا اسدی بود تا با 
عملکردی درخشان، خیلی زود به چهره محبوب 
سکوهای ورزشگاه یادگار امام تبریز بدل شود. حالا 
او در کنار اسدی که سه گل در وقت‌های تلف شده 
به ثمر رسانده تا چهره‌ای متفاوت از خود نسبت 
به بازی‌های فصل گذشته‌اش در پرسپولیس به 
نمایش بگذارد، زوج مخوف تراکتوری‌ها در این 

فصل به شمار می‌‌روند. 
ëëگلرهایی با 4 کلین‌شیت

یکی از لژیونرهایی که به فوتبال ایران بازگشته، 
علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس است. او 
پس از گذراندن یک فصل ناموفق در بواویشتا 
پرتغال، دوباره به لیگ برتر آمده تا جایگاه خود 
را در تیم ملی پس بگیرد. گلر لرستانی 30 ساله 
سرخ‌ها که در این فصل یکی از کاپیتان‌های 
پرسپولیس به شمار می‌‌رود، در هر شش بازی 
درون دروازه این تیم قرار گرفته است. او در 
چهار بازی اول گلی دریافت نکرد ولی در 
بازی با هوادار دروازه‌اش از روی نقطه پنالتی 
باز شد تا قرمزها پس از 442 دقیقه در لیگ 
برتر دروازه‌شان باز شود. ضمن اینکه در بازی 
با نفت مسجدسلیمان هم دروازه‌اش روی 
شوت عالی و دیدنی سامان نریمان جهان باز 
شد. با این حال، بازگشت بیرو به ترکیب سرخ‌ها 
سبب شده تا آنها آرامش خوبی در چهارچوب 
دروازه‌شان پیدا کنند. البته بیرانوند با چهار 
کلین‌شیت، دو رقیب دیگر هم دارد. یکی 
حامد لک دروازه‌بان سابق پرسپولیس که این 
فصل با پیوستن به مس رفسنجان به روزهای 
خوبش بازگشته است و دیگری کریستوفر کنت 
دروازه‌بان اتریشی فصل گذشته سپاهان که این 

فصل به فولاد رفته و موفق شده در چهار بازی 
دروازه‌اش را بسته نگه دارد. 

ëëرکورد ویژه گل‌گهر با قلعه‌نویی
در حال حاضر، پرسپولیس با چهار برد 
پیاپی‌ای که به دست آورده، توانسته در سه هفته 
گذشته صدرنشین لیگ باشد اما نزدیک‌ترین 
رقیب این تیم در حال حاضر، گل‌گهر است که 
با 12 امتیاز در رده دوم جدول قرار دارد. نکته ای 
که درباره سیرجانی‌ها وجود دارد این است که 
گل گهر با مربیگری امیر قلعه‌نویی به رکوردی 
جالب دست یافته است. این تیم در هفته ششم 
با برد 1-0 برابر پیکان در تهران، ضمن صعود در 
جدول رده‌بندی خود در قالب یک مدعی مهم 
قهرمانی، توانست به پانزدهمین بازی بدون 
باخت در مسابقات لیگ برتر برسد. گل‌گهر 
بعد از باخت 2-1 در هفته بیست و یکم لیگ 
گذشته مقابل استقلال، بدون باخت مانده و 
آنها در این مدت هشت برد و هفت مساوی برابر 
رقبای خود داشته‌اند. البته رکورد بی شکستی در 
مسابقات متوالی لیگ برتر در اختیار استقلال 
است که 30 بازی بدون باخت را از هفته اول تا 
هفته آخر لیگ بیست و یکم سپری کرد و صاحب 
رکوردی فوق‌العاده در لیگ فوتبال ایران شد. 
حالا قلعه نویی که با پنج قهرمانی در لیگ برتر، 
پرافتخارترین سرمربی این رقابت‌ها به شمار 
می‌‌رود، امیدوار است پس از 9 فصل بتواند 
یک جام دیگر در کارنامه دوران مربیگری‌اش 
به دست آورد؛ مربی ای که چندی پیش هزار 
امتیازی شد تا در صدر مربیانی باشد که بیشترین 
امتیاز را با تیم‌هایشان در لیگ برتر به دست 
آورده‌اند و حالا امتیازاتش را به عدد 1011 افزایش 

داده است.

»ایران« بهترین‌های لیگ برتر تا پایان هفته ششم را بررسی می‌‌کند

صدر جدول گلزنان و پاس گل‌ها در قُرق خارجی‌ها

علیرضا ورناصری، نماینده مجلس شورای 
اسامی در خصوص اتفاقات دیدار دو تیم نفت 
مسجدسلیمان و پرسپولیس نامه‌ای را به وزیر 
ورزش ارسال کرد و بر احقاق حق ضایع شده تیم 
نفت مسجد سلیمان به وزیر ورزش تذکر داد. این 
نماینده مجلس شورای اسلامی در این خصوص 

با ارسال نامه‌ای به حمید سجادی اعلام کرد؛ »به 
نمایندگی از مردم شریف حوزه انتخابیه و خیل 
عظیم جوانانی که با غیرت و تعصب حامی 
تیم نفت مسجدسلیمان هستند، در خصوص 
وقایع پیش آمده در روند بازی با پرسپولیس، 
بر تسریع به رسیدگی کارشناسانه و احقاق حق 

ضایع شده تیم نفت مسجدسلیمان مشروح بر 
عناوین و دلایلی که در متن نامه برای شما ارسال 
نمودم تأکید دارم. مسلماً تضییع حق تیم‌های 
شهرستانی در مواردی همچون عدم لحاظ شدن 
خطای محرز منجر به پنالتی، نادرست بودن 
برخی گزارشات نماینده فدراسیون، همسویی 

نماینده سازمان با مسئولین تیم‌های بزرگ، 
پذیرفتن گل در شرایط آشکار آفساید و امثالهم 
که همگی به‌صورت نادرست و ناعادلانه علیه 
تیم نفت مسجدسلیمان صورت پذیرفته است، 
اگر بررسی و احقاق حق نگردد می‌تواند در روند 

مسابقات فوتبال در کل کشور نهادینه شود.«

اتفاقات بازی پرسپولیس - نفت 
مسجدسلیمان زیر ذره بین مجلس

‌اعتراض نماینده مجلس 
‌به همسویی با مسئولان 
تیم بزرگ

امیدواریم پرونده اتفاقات دیدار ایران و لبنان ختم به خیر شود

اصولی: حضور نکونام در کادرفنی منتفی نشده است
احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال در گفت‌و‌گو با 
برنامه تهران ورزشی رادیو تهران درباره زمان آغاز اردوی 
تیم ملی فوتبال کشورمان، اظهار داشت: »طبق آخرین 
هماهنگی‌ها و اطلاعاتی که داریم، کی‌روش چهارشنبه به 
تهران می‌آید و پس از آن بحث تشکیل اردو را خواهیم داشت. 
این اردو با حضور نفراتی که در لیگ داخلی بازی می‌کنند، 
تشکیل می‌شود و پس از آن هم تیم برای برگزاری بازی با 

اروگوئه و سنگال عازم اتریش خواهد شد.«
او درخصوص نامه فیفا به فدراسیون فوتبال برای ارائه 
توضیحات نسبت به اتفاقات دیدار ایران و لبنان، عنوان کرد: 
»تیمی از وکلای حاذق کشورمان که در پرونده‌های مختلف 
نقش داشتند، پاسخی را تهیه کرده و در موعد مقرر آن را برای 
فیفا ارسال کردیم. ان‌شاءالله با توجه به ادله و مستندات ارائه 
شده موضوع ختم به خیر شود و اتفاق خاصی متوجه فوتبال 
ایران نشود. آخرین مهلت ارسال پاسخ ما امروز بود. فیفا 
تاریخ رسیدگی گذاشته بود و بلافاصله پس از وصول رأی، آن 
را اعام خواهیم کرد.« اصولی درباره اظهارنظر عجیبش پس 
از جلسه هفته گذشته اعضای هیأت رئیسه مبنی بر اینکه هیچ 
تصمیمی درباره تغییر در کادرفنی گرفته نشده و اسکوچیچ 
همچنان سرمربی تیم ملی است، خاطرنشان کرد: »به عنوان 
سخنگوی هیأت رئیسه و فدراسیون آنچه در جلسه جمع‌بندی 
شد را اعلام کردم و هیچ صحبتی از خودم نبود. به این دلیل 
گفتم تصمیمی گرفته نشده که تصمیمات ما مشروط بود. اگر 
اتفاقات، بندها و مواردی درباره کی‌روش محقق می‌شد، آن 

وقت این موضوع تصمیم می‌شد اما لحظه‌ای که من مقابل 
فدراسیون آمدم و صحبت کردم هنوز تصمیم‌گیری نشده بود.

در آن زمان ملاحظاتی درباره اسکوچیچ و رایزنی‌های نهایی 
با کی‌روش وجود داشت و باید صحبت من این‌گونه بیان 
می‌شد.« سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اینکه باشگاه فولاد 
تحت هیچ شرایطی راضی به حضور جواد نکونام در کادرفنی 
تیم ملی نیست و با این وضعیت تکلیف دستیار ایرانی 
کی‌روش چه خواهد شد، گفت: »با باشگاه فولاد در مذاکره 
هستیم و این موضوع منتفی نشده است. البته افراد و مربیان 
دیگری نیز مدنظر هستند. هر زمان به جمع‌بندی رسیدیم 
و خود کی‌روش هم به ایران آمد، دستیار ایرانی او را معرفی 
خواهیم کرد. حضور نکونام در کادرفنی کامل منتفی نشده و 
رایزنی‌ها در حال انجام است. حضور دستیار ایرانی در کادرفنی، 
یکی از شروط مورد تأکید بود که در جهت حضور مربیان ما در 
جام جهانی هیأت رئیسه و رئیس فدراسیون ارائه کردند و این 

شرط باید محقق شود.«

افشین فرزام، سرمربی تیم ملی روئینگ در گفت و گو با »ایران« :

مشکل اصلی ما نبود پیست استاندارد است
فائزه زمانی/ سرمربی تیم ملی روئینگ که با برگزاری کاپ 
روئینگ آسیا به خاطر نزدیکی به مسابقات جهانی مخالف بود، 
معتقد است شاگردانش بخشی از تمرینات خود را در قالب 
این مسابقات انجام دادند. افشین فرزام چند سالی روی بهمن 
نصیری سرمایه‌گذاری کرده بود که با رفتن او از ایران، حالا به 
دنبال این است تا جای خالی او را با امیرحسین محمودپور پر 
کند.او در گفت‌وگو با خبرنگار»ایران« به مسابقات کاپ روئینگ 
آسیا اشاره کرد و گفت: »ما برای مسابقات قهرمانی جهان آماده 
می‌‌شویم و بخشی از تمرینات‌مان را در قالب مسابقات کاپ 
روئینگ آسیا انجام دادیم. رشته ما استقامتی است و باید در 
پیست 2 هزار متری تمرین کنیم اما به خاطر استاندارد نبودن 
پیست آزادی فدراسیون این مسابقات را در حالت سرعتی برگزار 
کرد و ما هم تمرینات سرعتی‌مان را در قالب این مسابقات انجام 
دادیم. البته من حدود 2 ماه قبل مخالفت خود را برای برگزاری 
کاپ روئینگ آسیا در این تاریخ با توجه به نزدیکی مسابقات 
قهرمانی جهان اعام کردم. اکثر تیم‌ها مسابقات جهانی را 
اولویت خود قرار دادند و در این مسابقات شرکت نکردند وگرنه 
از این مسابقات استقبال بهتری می‌‌شد.« سرمربی تیم ملی 
روئینگ مثل همیشه دغدغه اصلی تیم را نبود پیست استاندارد 
می‌‌داند: »شرایط ملی‌پوشان بد نیست اما مشکل اصلی ما نبود 
پیست استاندارد است. شرایط ما مثل این است که در ماده 
سرعت پیست 200 متر نداشته باشی و در پیست 100 متر تمرین 
کنی و دائم همان مسافت را بروی و برگردی. این باعث می‌‌شود 
که نتوانی پیش‌بینی درستی از عملکرد خودت در مسابقات 

داشته باشی و ندانی در مسافت اصلی ممکن است چه نتیجه‌ای 
بگیری. روئینگ‌سواران ما به رغم شرایط دریاچه آزادی و 
تمرینات‌شان، رکوردهای خود را بهبود داده‌اند و امیدواریم که در 
روز مسابقات و در مسافت 2 هزار متر هم بتوانند رکوردهای خوبی 
از خود به جا بگذارند.« فرزام از شاگردانش در مسابقات قهرمانی 
جهان، انتظار رقابت با رقبای آسیایی‌شان را دارد:»ما از سال 2014 
تقریباً 8 سال است که رنگ مسابقات جهانی را ندیده‌ایم. نفراتی 
مثل امیرحسین محمودپور جوان و زیر 23 سال هستند و این 
مسابقات اولین تجربه بین‌المللی‌شان است. هدف ما مسابقات 
قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی است و در این مسابقات خود را 
محک می‌‌زنیم، انتظار من هم از ملی‌پوشان این است که با رقبای 
آسیایی‌شان رقابت خوبی داشته باشند.« او چند ماه بعد از رفتن 
بهمن نصیری هنوز در تلاش است تا خلأ او را با قایقرانی جدید 
پر کند: »بعد از رفتن بهمن نصیری تلاش کردیم تا امیرحسین 
محمودپور را در این چندماهه به سطح قابل قبولی برسانیم تا 

خلأ نصیری پر شود، البته باید نتیجه را در مسابقات ببینیم.«

حسین حسن زاده/ کارلوس آلکاراس تنیسور ۱۹ ساله اسپانیایی 
قهرمان گرنداسلم تنیس آزاد امریکا ۲۰۲۲ شد و رکورد جدیدی 
ثبت کرد. آلکاراس در بازی فینال تنیس آزاد امریکا  برابر 
کسپر رود نروژی به برتری رسید و برای نخستین بار قهرمان 
این‌مسابقات شد. این مسابقه مهیج که بامداد دوشنبه برگزار 
شد، 3 ساعت و 45 دقیقه به طول انجامید. آلکاراس با قهرمانی 
در گرنداسلم تنیس آزاد امریکا 2 میلیون و 600 هزار دلار جایزه 
نقدی دریافت کرد. او دو هزار امتیاز در رنکینگ بعدی انجمن 
تنیس حرفه‌ای مردان جهان )ATP( نیز به دست آورد. کسپر‌رود 
نروژی نیز جایزه 1.3 میلیون دلاری و 1200 امتیاز در رنکینگ 
جهانی دریافت می‌کند.کارلوس آلکاراس 19 ساله با پیشی گرفتن 
از لیتون هویت جوان‌ترین صدرنشین رنکینگ ATP در تاریخ 
تنیس است. هویت در سن 20 سالگی صدرنشین این رنکینگ 
شده بود اما تنیسور اسپانیایی رکورد منحصر به فرد او را شکست. 
کارلوس تقریباً در یک چشم به هم زدن به جواهر جدید تنیس 
جهان تبدیل شد و در چند ساعت آینده شماره یک تنیس جهان 
خواهد بود. چه چیزی او را به بازیکنی این چنین بزرگ تبدیل 
کرده و این جوان از کجا آمده است که تنها با 19 سال سن، صدر 
رده‌بندی حرفه‌ای تنیس را در اختیار می‌‌گیرد؟ او در 5 مه ‌‌2003 
در ال پالمار، در مورسیای اسپانیا متولد شد و در سن 14 سالگی 
وارد آکادمی شماره یک سابق جهان خوان کارلوس فررو شد. 
او با هدایت فررو، نه تنها صحنه تنیس اسپانیا، بلکه تنیس 
جهان و طرفداران این ورزش را نیز اغوا کرده است.کارلوس 
به دلیل کاریزما یا مهارت‌های تبلیغاتی خود متمایز نیست، 
ویژگی‌های او به دلیل رفتار حرفه‌ای، کار، مهارت‌های فنی و 
نگرش مسئولیت‌پذیر اوست. همان طور که رافائل نادال در مورد 
او گفت: »کارلوس تمام ویژگی‌های لازم برای قهرمانی یعنی 

اشتیاق، فروتنی، استعداد و فیزیک بدنی را دارد که مرا به یاد 
خودم می‌‌اندازد که در سن او بودم. او در حال حاضر یک رقیب 
برای من است.« آلکاراس که بعد از برد 3-1 در فینال و قهرمانی 
در امریکا با چشمانی اشکبار تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
آرتور اش را هم احساساتی کرده بود، گفت: »این همان چیزی 
است که از کودکی رؤیایش را داشتم، اولین نفر بودن در جهان، 
قهرمانی در گرند اسلم؛ برای دستیابی به آن به سختی تلاش 
کردم. الان احساساتی شده‌ام و حرف زدن برایم دشوار است.« 
اشک‌ ریختن‌های کارلیتوس سوژه صحبت‌های بعدی‌اش بود: 
»داشتم به مادرم فکر می‌کردم و همچنین پدربزرگم که اینجا 
نیستند. بسیاری از اعضای خانواده اینجا هستند، اما افراد زیادی 
هم حاضر نیستند و موفق نشدند برای تماشای فینال به اینجا 
بیایند. به همه آنها فکر می‌کردم.« او با این قهرمانی به رکوردهای 
خاصی رسید از جمله جوان‌ترین صدرنشین تاریخ رده‌بندی 
برترین تنیسورهای جهان، جوان‌ترین قهرمان یو‌اس‌ اوپن بعد 
از پیت سمپراس در سال ۱۹۹۰ و جوان‌ترین قهرمان مسابقات 

گرنداسلم بعد از رافائل نادال در گرند اسلم فرانسه ۲۰۰۵.

ستاره 19 ساله اسپانیایی فاتح گرند اسلم تنیس امریکا شد

آلکاراس؛ قهرمان نابغه و رکوردشکن
گروه ورزشی/ هفته دوم فصل 2023-2022 لیگ قهرمانان با 
یک اتفاق بزرگ همراه است، بازگشت روبرت لواندوفسکی 
به جایی که هشت سال در آن درخشید. امشب بازی مهمی در 
 C آلیانتس آره‌نا برگزار می‌شود که شاید تکلیف صدرنشینی گروه
را مشخص کند. بایرن در بازی اول خود در سن‌سیرو برد مهمی 
به دست آورده و با دو گل اینترمیلان را شکست داده، بارسلونا هم 
گام اول را مقتدرانه برداشته و 5 بر یک میهمان اهل جمهوری 
چک خود، ویکتوریا پلژن را از پیش رو برداشته است. بایرن فصل 
قبل در کمال شگفتی در یک‌چهارم‌نهایی برابر ویارئال شکست 
خورد و حذف شد اما این تیم با شش قهرمانی در اروپا از جمله 
پرافتخارترین تیم‌های قاره محسوب می‌شود و آخرین بار در 
فصل 2020-2019 با پیروزی یک بر صفر برابر پاری‌سن‌ژرمن در 
فینال، جام قهرمانی را بالای سر برده است. قهرمان 10 فصل 
اخیر بوندس‌لیگا یک بار دیگر از تیم‌های مدعی به حساب می‌‌آید 

و کارش را خوب شروع کرده، لروی سانه گل اول 
بازی در ایتالیا را زد و دانیلو دی آمبروزیو به اشتباه 
دروازه خودی را باز کرد. بایرن اما از 30 مرداد 
در لیگ آلمان به پیروزی نرسیده و هر سه بازی 

آخرش را مقابل بوروسیامونشن گلادباخ، 
اونیون برلین و اشتوتگارت مساوی کرده 
است. تیم یولیان ناگلسمان در بازی 
شنبه این هفته دو بار از اشتوتگارت 

پیش افتاد اما یک ضربه پنالتی کار را به 
تساوی کشاند و باید گفت باواریایی‌ها فصل 
را چندان عالی شروع نکرده اند. آنها در کنار 
هوفنهایم و دورتموند 12 امتیازی هستند و 
برلین 14 و فرایبورگ 13 امتیازی را بالای 

سر خود می‌‌بینند.بایرن در مرحله گروهی فصل قبل هم با بارسا 
همگروه بود و هر دو بازی را با نتیجه 3 بر صفر برد؛ در واقع بعد 
از باخت در بازی برگشت نیمه‌نهایی فصل 2015-2014 بایرن به 
بارسلونا نباخته و چهار بازی‌ آخرش را برابر این تیم برده است.
بارسلونا فصل قبل نتوانست از مرحله گروهی لیگ قهرمانان بالا 
بیاید و این اتفاق برای چهارمین بار در تاریخش و برای نخستین 
بار بعد از فصل 2001-2000 رخ داد. این واقعیت غیرقابل انکار 
است که بارسلونا فصل قبل با سختی‌های بسیاری مواجه شد اما 
فعالیت فوق‌العاده در تابستان گذشته شروع قدرتمندی را در 
این فصل برای غول کاتالان رقم زده است. تیم ژاوی در اولین 
بازی اروپایی خود 5 بر یک پلژن را برد که لواندوفسکی در آن 
هت‌تریک کرد و کاپیتان تیم ملی لهستان حالا قرار است برابر 
تیمی بازی کند که در 375 بازی برایش 344 گل زده است.
هواداران تیفوسی بایرن مونیخ بابت جدایی لواندوفسکی که 
با اصرار این بازیکن همراه بود بشدت از او 
عصبانی هستند و قصد دارند انتقام خود 
را در بازی امشب از این ستاره لهستانی 
بگیرند. از طرف دیگر لوا نیز بابت رفتار 
مسئولان بایرن با خودش ناراحت است 
و او نیز به انتقام فکر می‌‌کند. آبی 
اناری‌ها آخرین بار در سال 2015 با 
پیروزی برابر یوونتوس به قهرمانی 
اروپا رسیده‌اند اما امسال هم چهره 
یک مدعی را دارند. ژاوی تیم بسیار 
باکیفیتی جمع کرده و با لواندوفسکی که 
کاماً برای بایرن‌مونیخ آشنا است، یک 

مهاجم نوک در کلاس جهانی دارد.

23:30 امشب؛ بایرن‌مونیخ- بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا

رویارویی لواندوفسکی با تیفوسی‌های بایرن

محسن‌نژاد؛ برنده‌ای که ضربه فنی شد

میرزازاده در جمع 4 فرنگی‌کار برتر جهان
سوم  روز  در   / غفاری  پریسا 
فرنگی  کشتی  مسابقات 
قهرمانی جهان در صربستان، 
ملی‌پوش  میرزازاده  امین 
سنگین‌وزن کشورمان به مرحله 
نیمه‌نهایی راه پیدا کرد. در این 
و   63 اوزان  فرنگی‌کاران  روز 

130 کیلوگرم روی تشک رفتند که مهدی محسن‌نژاد نماینده ایران در وزن 
63 کیلوگرم در مبارزه اول برابر هان‌جائه‌چانگ از کره‌جنوبی با امتیاز عالی 
)8-0( برنده شد. او در مبارزه دوم به مصاف کرم کمال از ترکیه رفت و در 
حالی‌که در تایم اول پوئن اخطار گرفت و یک امتیاز از دست داد، در تایم 
دوم در خاک موفق به اجرای بارانداز شد و فیتوی 4 امتیازی هم اجرا کرد 
ولی قصد اجرای فیتوی دوم را که داشت اسیر بدلکاری حریف شد و با ضربه 
فنی شکست خورد. در ادامه مسابقات، کشتی‌گیر ترکیه‌ای به حریفی از ژاپن 
باخت تا محسن‌نژاد فرصت حضور در شانس مجدد را نیز از دست بدهد و 
حذف شود؛ اما در وزن 130 کیلوگرم، امین میرزازاده که در چرخه انتخابی 
علی‌اکبر یوسفی قهرمان جهان را شکست داد و نماینده ایران در مسابقات 
جهانی صربستان شد، مبارزه اولش را مقابل علیمخان سیزدیکوف قزاق با 
پیروزی 5-0 تمام کرد. میرزازاده در مبارزه دوم به صباح شریعتی کشتی‌گیر 
ایرانی‌الاصل آذربایجان رسید و با نتیجه 9- 0 این حریف را هم پشت‌سر 
گذاشت. او در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف یاکوبی کاجایا دارنده مدال 
نقره المپیک و برنز جهان از گرجستان رفت و در حالی که نتیجه 1-1 روی 
تابلو ثبت بود، دست میرزازاده به عنوان کشتی‌گیر پیروز بالا رفت چون او 
امتیاز آخر را کسب کرده بود. بدین ترتیب کشتی‌گیر سنگین‌وزن ایران راهی 

مرحله نیمه‌نهایی شد.
کشتی‌گیر مغضوب محمد بنا، روی سکوی نخست جهان ایستاد

یزدانی به ارسلان: قهرمانی‌ات مبارک دلاور
کشتی‌گیر  ارسان،  علی 
ایرانی‌الاصل تیم ملی صربستان 
فرنگی  کشتی  رقابت‌های  در 
قهرمانی جهان صاحب مدال 
طلا شد. ارسلان سال گذشته در 
اعتراض به سیاست‌های محمد 
بنا که اعتقادی به او نداشت، 
کشور  برای  گرفت  تصمیم 

صربستان کشتی بگیرد و ایران را ترک کرد. او در وزنی که محمدرضا مختاری 
نماینده ایران بود و دستش به مدال نرسید، به ترتیب کولیک از اوکراین، 
رابرت فریتچ از مجارستان و اسلیوا از لیتوانی را مغلوب کرد و به نیمه نهایی 
رسید. ارسلان در این مرحله نیز مقابل ابراهیم قانم از فرانسه 5-1 پیروز شد 
و در دیدار نهایی نیز مقابل اولوی غنی زاده از آذربایجان ۷-۴ به برتری رسید 
و مدال طلای جهان را در وزن 72 کیلوگرم  از آن خود کرد. ارسلان بعد از این 
موفقیت گفت: »عاشق ایران هستم و فقط برای کشتی گرفتن به صربستان 
آمده‌ام.مخلص همه ایرانی‌ها هستم و امیدوارم خوشحال شده باشند.« 
قهرمانی علی ارسلان با واکنش بسیاری از ورزشکاران ایران همراه شد؛ حسن 
یزدانی فوق ستاره کشتی آزاد کشورمان در صفحه شخصی‌اش خطاب به 
ارسلان نوشت: »قهرمانیت مبارک دلاور دوست داشتنی.« امیرحسین زارع، 
امیرمحمد یزدانی، کیانوش رستمی، امیرحسین اسفندیار و عزت‌الله اکبری، 

دیگر افرادی بودند که به این کشتی‌گیر تبریک گفتند.

پرونده بیستمین دوره والیبال قهرمانی جهان بسته شد

ایتالیا بعد از 24 سال به جام رسید
با  ایتالیا  والیبال  ملی  تیم 
در  میزبان  لهستانِ  شکست 
فینال، بعد از 24 سال بر سکوی 
والیبال  مسابقات  نخست 
قهرمانی جهان ایستاد و مانع 
از ثبت سومین قهرمانی پیاپی 
ملی  تیم‌های  شد.  عقاب‌ها 
والیبال لهستان و ایتالیا که به 

ترتیب با شکست امریکا و اسلوونی به فینال رسیده بودند، یکشنبه شب 
در حضور حدود 12 هزار تماشاگر مشتاق در نبردی تمام عیار مقابل هم 
قرارگرفتند و در نهایت شاگردان دی جورجی با ارائه عملکردی قابل توجه 
موفق به شکست شاگردان نیکولای گربیچ شدند. لاجوردی‌پوشان با نتیجه 
3- 1) 22- 25 ، 25 - 21 ، 25 - 18، 25 – 21( از سد لهستان مدعی گذشتند 
و به حسرت 24 ساله‌شان پایان دادند. لهستان که برای کسب چهارمین 
جام در مسابقات قهرمانی جهان نقشه داشت به سکوی نایب قهرمانی 
بسنده کرد. تیم ملی والیبال برزیل هم در بازی رده‌بندی با نتیجه 1-3 
اسلوونی را شکست داد و به مدال برنز رسید. بدین ترتیب روسیه، ایتالیا، 
برزیل و لهستان به ترتیب با 6، 4، 3 و 3 مدال طلا، پرافتخارترین تیم‌های 
رقابت‌های قهرمانی جهان هستند. در پایان این دوره از مسابقات، سیمونه 
جیانلی از ایتالیا عنوان بهترین پاسور و ارزشمندترین بازیکن را از آن خود 
کرد. همچنین یوآندی لئال از برزیل و کامیل سیمونیک از لهستان )بهترین 
قدرتی‌زن‌ها(، بارتوش کورک از لهستان )بهترین پشت خط زن(، جانلوکا 
گالاسی از ایتالیا و متئوش بینیک از لهستان )بهترین سرعتی‌زن‌ها(، فابیو 
بالاسو از ایتالیا )بهترین لیبرو( در تیم رویایی قهرمانی مردان جهان 2022 

قرار گرفتند و عناوین بهترین‌ها را کسب کردند.

خشم الگری از جنجال داوری و تساوی یوونتوس
یوونتوس در یک بازی جنجالی در خانه خود مقابل تیم سالرنیتانا با تساوی 2-2 
متوقف شد. الگری سرمربی تیم فوتبال یوونتوس از اظهارنظر درباره حوادث 
جنجالی پایان تساوی خانگی تیمش برابر سالرنیتانا خودداری کرد.  یوونتوس 
در حالی که نیمه اول را 2 بر صفر به میهمان خود باخته بود، در نیمه دوم سه 
گل زد که دو تا آنها در وقت‌های تلف شده بود و البته آخرین گلش با تصمیمی 
بحث‌برانگیز از سوی داور مسابقه و VAR مردود اعلام شد. این اتفاق جنجالی 
در پایان بازی به راه انداخت که در نتیجه‌اش چهار نفر شامل دو بازیکن 
یوونتوس و سرمربی این تیم ماسیمیلیانو آلگری اخراج شدند. با این حال 
آلگری حاضر نشد درباره تصمیم مشکوک داور اظهار نظر کند و ترجیح داد روی 
عملکرد تیم خودش تمرکز داشته باشد.آلگری در نشست خبری پایان بازی 
گفت: »نمی‌خواهم هیچ چیزی درباره اتفاقات آخر بازی بدانم.« او که عصبانی 
بود در مورد عملکرد تیمش این طور جواب خبرنگاران را داد: ما عملکرد 
بدی نداشتیم، این را شما می‌‌گویید چون بازی را تماشا می‌‌کنید اما درست 
نمی‌بینید! متأسفم که امروز نتوانستیم برنده شویم، چون سه امتیاز این بازی 
ما را به 2 امتیازی صدر جدول می‌رساند. با این حال واکنشی را که از بازیکنانم 
می‌خواستم، دیدم.« آلگری در پاسخ به این سؤال که آیا با داور مسابقه درباره 
تصمیماتش صحبتی داشته است، تأکید کرد: »من حرفی با داوران ندارم. گل ما 
مردود اعلام شده و این یک واقعیت است. تنها چیزی که وجود دارد این است 
که دوست دارم صحنه را دوباره ببینم چون فکر می‌کنم که کاندروا کنار پرچم 
کرنر آفساید را پر کرده بود، البته فیلم آن صحنه را به هیچ‌کسی نشان ندادند. به 
هر حال به داوران نباید ایراد گرفت. بازیکنان نقش‌آفرینان اصلی بازی هستند.«


